27/09/2022 10:18 SEI/UFMG - 1784451 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1918196&infra_sistema… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 7840, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022

ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO ESPORTE

O Coordenador  do Programa de Pós-Graduação em Ciências do Esporte da Escola de Educação Física,
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Designar os docentes Mauro Heleno Chagas, Gibson Moreira Praça e Andressa da Silva de Mello, para,
sob a presidência do primeiro, comporem a banca examinadora do processo seletivo de doutorado em
Ciências do Esporte da UFMG (edital 2022 - cronograma de setembro).

Belo Horizonte, 23 de setembro de 2022.

Prof. André Gustavo Pereira de Andrade
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências do Esporte

Documento assinado eletronicamente por Andre Gustavo Pereira de Andrade, Coordenador(a) de
curso de pós-graduação, em 26/09/2022, às 18:39, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1784451 e
o código CRC AA9D9549.

Referência: Processo nº 23072.211861/2022-97 SEI nº 1784451

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0